
Masyarakat Agroforestri Indonesia 
Sekretariat: Fakultas Kehutanan Universitas Gadjah Mada 
Jl. Agro No. 1, Bulaksumur Yogyakarta 55281, Indonesia 

 Email: masagroforestri@gmail.com 
  

 

KEPUTUSAN KETUA UMUM MASYARAKAT AGROFORESTRI INDONESIA (MAFI) 
Nomor: SK. 002/Kpts/PP-MAFI/2021 

 
Tentang 

PENUNJUKAN PANITIA PENYELENGGARA 

WEBINAR SERAMBI AGROFORESTRI #3: AGROFORESTRI KHAS KALIMANTAN 
TAHUN 2021 

 
 
 

KETUA UMUM MASYARAKAT AGROFORESTRI INDONESIA, 
 
Menimbang 

 

: 1. Bahwa dalam rangka meningkatkan mutu dan peranan agroforestri 

dalam meningkatkan kesejahteraan masyarakat dan kelestarian 
sumberdaya alam, mendorong berkembangnya pengertian, 

perhatian, minat dan kemampuan melaksanakan agroforestri, 
mengembangkan ilmu dan teknologi agroforestri serta 
memasyarakatkan pemanfaatan dan pendayagunaannya, serta 

mengupayakan agroforestri menjadi bagian yang terpadu dalam 
sistem pembangunan nasional yang berkelanjutan, dibentuklah 

perhimpunan Masyarakat Agroforestri Indonesia (MAFI); 
2. Bahwa untuk mencapai butir 1 di atas, sesuai dengan Anggaran 

Dasar dan Anggaran Rumah Tangga MAFI, perlu dilakukan pertemuan 

ilmiah diantaranya dalam bentuk Webinar SerAMBI Agroforestri; 
3. Bahwa sehubungan dengan hal itu, maka untuk kelancaran 

penyelenggaraan Webinar SerAMBI Agroforestri #3 dipandang perlu 

membentuk Panitia Penyelenggara Webinar SerAMBI Agroforestri #3: 
Agroforestri Khas Kalimantan yang ditetapkan melalui Keputusan 

Ketua Umum MAFI. 
 

Mengingat : 1. Anggaran Dasar MAFI Pasal 6 tentang Kegiatan Pokok; 

2. Anggaran Dasar MAFI Pasal 20 tentang Sumber Keuangan; 
3. Anggaran Dasar MAFI Pasal 21 tentang Laporan Keuangan; 

4. Anggaran Rumah Tangga MAFI Pasal 5; 
 

Memperhatikan : Keputusan Rapat Kerja MAFI tanggal 7 November 2020 tentang 

Rencana Program Kerja MAFI 2020-2024. 
 

 
 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 

 
: KEPUTUSAN KETUA UMUM MAFI TENTANG SUSUNAN PANITIA 

PENYELENGGARA WEBINAR SERAMBI AGROFORESTRI #3: AGROFORESTRI 

KHAS KALIMANTAN TAHUN 2021. 

 
KESATU : Menunjuk Panitia Penyelenggara Webinar SerAMBI Agroforestri #3: 

Agroforestri Khas Kalimantan dengan susunan sebagaimana 
tercantum dalam lampiran keputusan ini; 
 



Masyarakat Agroforestri Indonesia 
Sekretariat: Fakultas Kehutanan Universitas Gadjah Mada 
Jl. Agro No. 1, Bulaksumur Yogyakarta 55281, Indonesia 

 Email: masagroforestri@gmail.com 
  

 

KEDUA 

 

: 

 

Panitia Penyelenggara Webinar SerAMBI Agroforestri #3: Agroforestri 
Khas Kalimantan mempunyai tugas sebagai berikut: 

1. Mengumpulkan, menampung, dan menghimpun bahan-bahan 
yang diperlukan dalam kegiatan Webinar SerAMBI Agroforestri 
#3; 

2. Mempersiapkan segala hal yang terkait dengan penyelenggaraan 
Webinar SerAMBI Agroforestri #3 (administrasi keuangan dan 

kesekretariatan, publikasi, materi, dokumentasi, dan lain-lain); 
3. Menjalin komunikasi, koordinasi dan kerjasama dengan para mitra 

untuk kelancara persiapan, pelaksanaan, hingga berakhirnya 

kegiatan Webinar SerAMBI Agroforestri #3. 
 

KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya, Panitia Penyelenggara Webinar 

SerAMBI Agroforestri #3 bertanggungjawab dan melaporkan hasil 
pelaksanaan tugasnya kepada Ketua Umum MAFI. 

 
KEEMPAT : Segala biaya yang timbul akibat terbitnya Surat Keputusan ini 

dibebankan pada Kas MAFI; 

 
KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 

kegiatan selesai dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya apabila di kemudian hari terdapat 
kekeliruan dalam penetapannya. 

 
 
 

 
Ditetapkan di: Yogyakarta 

Pada tanggal: 24 Desember 2021 
Ketua Umum, 

 
Ditandatangani secara elektronik 

Dr. PRIYONO SURYANTO 
  



Masyarakat Agroforestri Indonesia 
Sekretariat: Fakultas Kehutanan Universitas Gadjah Mada 
Jl. Agro No. 1, Bulaksumur Yogyakarta 55281, Indonesia 

 Email: masagroforestri@gmail.com 
  

 

Lampiran Keputusan Ketua Umum Masyarakat Agroforestri Indonesia 
Nomor : SK. 002/Kpts/PP-MAFI/2021 

Tanggal : 24 Desember 2021 
 
 

SUSUNAN PANITIA PENYELENGGARA 
WEBINAR SERAMBI AGROFORESTRI #3: AGROFORESTRI KHAS KALIMANTAN 

TAHUN 2021 
 
 

Penanggungjawab 
 

: 
 

Dr. Priyono Suryanto 
 

Ketua pengarah :  Mohamad Siarudin, S.Hut., MT, MMG 

 
Ketua pelaksana :  Dr. Marinus Kristiadi Harun, S. Hut., M.Sc. 

 
Sekretaris : Tri Sulistyati Widyaningsih, S.Sos., M.Sc. 

Eka Purnamasari, SP 

 
Bendahara : Wahyu Tri Widayanti, S.Hut., MP. 

Devy Priambodo Kuswantoro, S.Hut., ME 
 

Seksi Acara : Dr. Emi Roslinda 

Dila Swestiani, S.Hut., M.For.Ecosys.Sc. 
 

Seksi Kominfo dan Dokumentasi : Israr Ardyansah, S.Hut., M.Sc. 

 
 

   

 


